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ET NYTT SOKN

St. Hanshaugen sokn ble etablert som eget 
sokn ved inngangen til 2020. Våren 2020 ble 
verden rammet av korona-pandemien. Kirke, 
kulturliv og samfunn ble på ulikt vis stengt 
ned. Gjennom 2020 og inn i 2021 har stab og 
menighetsråd arbeidet med strategi for det 
nye soknet. – Det er dette arbeidet som her 
presenteres i kortform, hele strategien er til-
gjengelig på vår hjemmeside.

NOEN TALL

Soknet har ca 24 000 innbyggere, hvor-
av 11 000 er medlemmer av Den norske 
kirke. St. Hanshaugen menighet hører 
til bydel St. Hanshaugen, der det bor 
40 000 mennesker. 

Andelen én-personhusholdninger i by-
delen St. Hanshaugen er på 57%, mens 
den i hele Oslo by er på 49%.  Andelen 
husholdninger med barn er på 15%. 
Tallene viser et meget stort antall barn 
i barnehagealder, antallet barn fal-
ler når barna når skolealder. Andelen 
unge voksne, 20-40 år, er meget stort. 
Andelen eldre er relativ lav. 

Tallene er uttrykk for at området er po-
pulært for familier med små barn, men 
at man gjerne flytter ut av bydelen når 
barna blir større og når skolealder. St. 
Hanshaugen er likevel den bydelen i 
Oslo med størst andel mennesker som 
flytter internt i bydelen.



Folkekirken på St. Hanshaugen

Vår lokale folkekirke består av alle døpte medlemmer i Den norske kirke i 
St.Hanshaugen sokn. Lønnede og ulønnede medarbeidere står sammen 
om den daglige virksomheten i soknet. Noen er vigslet til kirkelig tjeneste, 
andre ikke. Her følges mennesker gjennom livet, i glede og sorg fra vug-
ge til grav – fra dåp til begravelse. Som folkekirke i Den norske kirke tilhø-
rer soknet en større kirkelig sammenheng. Med dette visjons- og strategi- 
dokumentet ønsker soknet å gi svar på hva folkekirken på vårt sted her på 
St. Hanshaugen har som mål og visjoner.

Helligstedene i soknet, Gamle Aker og Lovisenberg kirker, skal gi rom 
og plass til  alle som søker dit. Folkekirken på St. Hanshaugen skal være 
åpen for fornyelse.  Samtidig skal den gi tilhørighet og fellesskap, og ar-
beide for å utforske rikdommen i kirkens historiske arv. Kirken skal være 
preget både av åpenhet og egenart. Eierskap, engasjement, involve-
ring og deltakelse er viktig i folkekirkens liv. – Dette visjons- og strategi- 
dokumentet gir retning til hvordan vi skal oppnå dette.

FOLKEKIRKE



Gamle Aker kirke ved juletid, Oslos eldste bygning fra 1100-tallet. 
– Det går om å ta del og få eierskap, om å skrive seg inn i historien.



Ett sentrum – fire strategiske prioriteringer 

Soknets to kirker, Gamle Aker og Lovisenberg, er fysiske, konkrete og historiske rom med en geografisk plassering 
ved St. Hanshaugen. Kirkene er helligsteder og er sentrum i  soknets strategi. Utgangspunktet er opplevelsen av og 
overbevisningen om at det gudsnærvær som fyller alt og alle, som muliggjør liv og hverdag, og som i Jesus Kristus 
bringer oss godt nytt, kan finne form, språk og uttrykk på  helligstedene. Våre kirker er viktige helligsteder på St. 
Hanshaugen. Kirkene er steder og rom hvor mennesker kan falle til ro i stille undring over livet og ta hverdagen til-
bake. De er steder for historisk, kulturell, sosial og åndelig forankring, opplevelse og tilhørighet. Steder hvor men-
nesker erfarer noe større enn seg selv, et overskridende og hellig nærvær, og hvor de opplever å tas imot som dem 
de er av Gud selv, med all sin sårbarhet. Soknets kirker er helligsteder som kan gi plass til ro og undring, forankring 
og tilhørighet. De kan skape opplevelse av overskridelse – og rommer forkynnelse, takk, tilbedelse og lovsang. 

Våre kirker, helligstedene, utgjør sentrum i og skaper visjon for arbeidet i soknet.  Vi vil arbeide for at:
• Flere skal få mulighet til å oppleve helligstedene
• Folkeliv, kulturliv og kirkeliv skal møtes og flettes sammen
• Mennesker skal få delta i gudstjenesteliv og kirkelige aktiviteter

Folkekirken på St.Hanshaugen skal skape tilhørighet, eierskap, engasjement, involvering – så mennesker i soknet 
og i byen, som enkeltpersoner og fellesskap, kan vokse i tro, håp og kjærlighet. Med helligstedet som sentrum skal 
soknet ha fire strategiske prioriteringer. Fokus skal særskilt rettes mot:

1. Helligstedet / 2. Trosopplæring / 3. Diakoni / 4. Kontakt/informasjon

ETT SENTRUM



I 1912 ble Lovisenberg kirke innviet, bygget for sin eiers, Diakonissehusets, bruk. Cathinka Guldberg bygger her på Lovisenberg opp en organisasjon og 
et sykehus, som ikke bare betydde opptakten til en organisert kvinnelig diakoni, men også begynnelsen til en faglært sykepleie i Norge. Kirken blir også 
snart menighetskirke, fra 2020 utgjør Lovisenberg og Gamle Aker kirke i fellesskap kirkene i St. Hanshaugen sokn.



1. Helligstedet

De to kirkene i soknet, Gamle Aker og Lovisenberg kirke, er helligsteder og sentrum og kjerne i folkekirkens 
liv. Soknet skal arbeide for både å hente frem rikdommer i kirkens historiske arv og samtidig lete etter nye 
måter for hvordan menneskene her kan oppleve og erfare kirkene. Helligstenede skal gjøres mer tilgjengelige 
og det skal utvikles et spenn av ulike aktiviteter i kirkene: Fra åpen kirke med vekt på stillhet og uten noen 
form for regi, til kulturarrangement som spenner bredt i form og uttrykk, og til søndagens høymesse med sin 
faste historiske struktur. 

Soknet skal arbeide for:
• Å gjøre helligstedene mer tilgjengelige for flere mennesker
• Skape kjennskap og identitet til kirkenes historiske, kulturelle og  spirituelle arv
• I samarbeid med Pilegrimssenter Oslo fremme Gamle Aker kirke som pilegrimskirke
• Tilrettelegge for dåp i Gamle Aker kirke med særskilte dåpsgudstjenester
• Å styrke kirkesang, fellesskap og tilhørighet gjennom å etablere kor – «familiekor» i Lovisenberg og 
 kirkekor som også bidrar i det liturgiske liv i Gamle Aker
• Både utvikle og profilere gudstjenestelivet i de to kirkene og utvikle kirkerommene som kulturarena
• Å legge til rette for ulike praksiser knyttet til bønn og kontemplasjon i de to kirkerommene

Vi vil bl.a. etablere:
• «Lovisenberg-søndag» – utvikle et eget konsept for gudstjeneste og sosialt møtested for barn, ungdom og 
   familier, første søndag i måneden
• «Gamle Aker-søndag» – utvikle et eget konsept for gudstjeneste og sosialt møtested  med kulturelt  
   innslag, siste søndag i måneden

HELLIGSTEDET



St. Hanshaugen er populært, og er den bydelen i Oslo med  
størst andel mennesker som flytter internt i bydelen.





Åpen kirke gir mennesker mulighet til å møte kirkerommet og helligstedet 
uten regi eller program, til å tenne lys, be en stille bønn, falle til ro i undring 
over livet og ta hverdagen tilbake.



2. Diakoni & 3. trosopplæring 

«Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Det er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjær-
lighet, inkluderende felleskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.» (Plan for diakoni i 
Den norske kirke). 

Den tjeneste alle «mennesker av god vilje» utfører til ivaretakelse av livet er uttrykk for et «større vi» som 
soknet skal støtte og fremme. Menigheten skal ha en sterk diakonal satsning rettet mot barn og unge. 
Arbeidet skal særlig være lokalisert til Lovisenberg-området.

Soknet skal tilby trosopplæring (dåpsopplæring/katekese) til alle mennesker, uavhengig av alders-
gruppe, som er åpne for å oppleve og lære. Eksempler på tiltak:

• Babysang både i Kirkesenteret (Akersbakken 30) og i Lovisenberg menighetshus (Lovisenberggt. 4)
• Etablere ungdomsklubb i Schwensensgate 15, i samarbeid med Stiftelsen Markus menighetshus
• Støtte og fremme speiderarbeidet i soknet (Oslo 32)
• Ha et bredt tilbud om trosopplæring for barn og unge 0 - 18 år
• Kirkekaffe etter gudstjenestene
• Etablere «Forum for tro og tanke», et møtested for samtale om liv, tro og kirkens arv

DIAKONI&
TROSOPPLÆRING



Det vi kjenner som Gamle Aker kirke, 
ble bygd på gården Aker midt på 1100- 
tallet. I dag er Gamle Aker kirke eldste 
bygning i Oslo, er både helligsted og 
kulturminne. – Den er et helligsted for 
mange, men er samtidig, som Oslos 
eldste bygning, også kulturminne for 
alle i både soknet og i byen.



KONTAKT/
INFORMASJON

4. Kontakt / informasjon

Soknet søker måter å kommunisere på som åpner og positivt inviterer mennesker til kirkebyggene 
som hellige steder. Det er et mål at mennesker skal kjenne seg velkomne i kirkerommene. Det skal 
jobbes for synlighet og interaksjon i ulike relevante kanaler for aktiviteter og arrangementer i egen 
regi, i regi av våre nærmeste samarbeidspartnere i soknet og andre. (For oversikt over tiltak se full-
stendig strategiplan.)

Delmål:
• Kritisk gjennomgang av alle kontaktflater og utvikling av en informasjons- og 
 kommunikasjonsplan
• Utarbeide plan for markedsføring og profilering med egne økonomiske rammer
• Etablere nyhetsblad med sikte på utvikling til menighetsblad
• Ha fokus på informasjon til og struktur for kontakt med frivillige, både med hensyn 
 til behov og ønsker, og for å sikre god informasjonsflyt



Vil du delta?

Deler du soknets visjon, helt eller delvis, håper vi du 
vil være med å gjøre den virkelig!  

Fra å være med å arrangere «åpen kirke», til å være 
med i barne- og ungdomsarbeid, delta i kor, være 
med å fylle ulike oppgaver i gudstjenestene eller 
besøke eldre. Våre kirker og menighetshus er ste-
der for kulturelle opplevelser og aktiviteter. 
Ønsker du å bidra? Vi trenger deg! 

Ta kontakt:
Akersbakken 30 
0172 Oslo

www.kirken.no/sthans/ 
E-post: post.sthans.oslo@kirken.no
Telefon:  23 62 91 20

Du finner hele vår strategiplan med hovedmål, 
delmål og handlingsplaner på vår hjemmeside. 
Strategiplanen inneholder også et bakgrunns- 
dokument som a) viser kirkens lange historie på 
stedet, b) gir en orientering om betingelser for å 
være kirke i dag, og c) gir en nærmere orientering 
med tall og statistikk for vårt område. 

Grafisk form og 
bilder © RJ

Alle bilder er fra St. Hans- 
haugen og kirkene våre. 
Bildet på forside og bak- 
side er av den gamle 
vannposten/ -fontenen 
på St. hanshaugen.



Kulturkalender

Kirkene i soknet er flittig i bruk til andre formål enn de rent liturgiske og guds-
tjenestelige. Konserter og andre kulturarrangementer kan på ulikt vis relate-
res til de fire strategiske områdene som er beskrevet i dette heftet. Samlet 
skal de få plass i en «kulturkalender» som skal være del av kirkeårets rytme i 
soknet. Arrangementer kan være knyttet til kirkeårstid eller særskilte dager i 
året, eller være frittstående. – Dette gjelder både soknets egne arrangement 
og andre kulturelle arrangementer og konserter. 

En kulturkomité bestående av medlemmer av stab, råd og andre frivillige skal 
ha ansvar for å planlegge og iverksette kulturkalenderen. I arbeidet skal det 
etterstrebes samarbeid med aktører på kunst- og kulturfeltet.

KULTURKALENDER
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